
令和２年４月２８日 

保護者のみなさまへ 

池田市立緑丘小学校 

校長 上野 祐美子 

５月７日以降の本校の対応ついて 

 

若葉の候、保護者の皆様には、臨時休業中の本校の対応につきまして、ご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

池田市教育委員会からの通知を受け、５月７日以降の本校の対応につきましては、下記の通り

といたします。 

本校では、感染予防に留意し、以下の通り課題等の回収・配布をいたします。日時等調整してい

ただき、受け取りをお願いいたします。以降の対応につきましては、今後の池田市教育委員会から

の決定を踏まえ、家庭訪問やポスティング、お子様の分散登校などを実施してまいります。なお、

この時期に来校することに、ご心配・ご不安があれば、学校までお知らせください。 

 

■日時： 

７日（木）                   ８日（金） 

１３：００～１３：３０  鉢塚１丁目        ９：００～ ９：３０  鉢塚１丁目 

  １３：３０～１４：００  鉢塚２丁目        ９：３０～１０：００  鉢塚２丁目 

１４：００～１４：３０  鉢塚３丁目       １０：００～１０：３０  鉢塚３丁目 

１４：３０～１５：００  緑丘１丁目       １０：３０～１１：００  緑丘１丁目 

１５：００～１５：３０  緑丘２丁目       １１：００～１１：３０  緑丘２丁目 

１５：３０～１６：００  旭丘・上記以外にお住いの方   １１：３０～１２：００  旭丘・上記以外にお住いの方 

※１１日（月） ９：００～１１：００ 予備日（両日都合のつかない家庭） 

 

■持ちもの：スリッパ、スリッパ袋、ボールペン（受付、受け取り確認で使います。） 

大きなカバンまたは袋（年度当初の配布物や課題、大阪府の図書カード等をお渡しします。） 

■配布の方法 

  受付場所 ※新学年の新クラスで配布いたします。各クラス前に掲示する学級名簿をご確認の上、各教室に

お入りください。新担任より配布物をお渡しします。 

       ※事前にホームページの教室配置図（ID、パスワード有）で確認ください 

■その他 

・配布は保護者の方のみに行います。徒歩または自転車で来校ください。（ご近所さんや、児童への配布は行

いません。） 

・７日（木）８日（金）とも都合のつかない家庭は学校まで連絡ください。 

・感染予防のため、マスクの着用をお願いします。受付で列ができる場合には、前との間隔をあけて、お並

びください。 

・１年生は、算数セット・アサガオ栽培セット（土を含む）の配布もしますので、他の学年よりも配布

物が多くなります。（大きい袋をご用意ください。） 

・教科書配布時にお渡しした課題や提出物については、７日、８日の来校時に提出していただくようお

願いします。 


